1.pielikums

Iepirkuma “Ventspils brīvostas pārvaldes ēkas
 terases seguma  atjaunošana” nolikumam, 

iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2022/66
DARBA UZDEVUMS

	     SKAIDROJOŠS APRAKSTS


	
	

	Pasūtītājs:
	Ventspils brīvostas pārvalde , Jāņa iela 19,Ventspils 

	Būvobjekta   nosaukums:
	Ventspils brīvostas pārvaldes ēkas terases seguma  atjaunošana 

	Adrese:
	Jāņa iela 19,Ventspils




1. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS


Esošā Ventspils brīvostas pārvaldes ēka Jāņa ielā 19, Ventspils, LV – 3601 (turpmāk  tekstā – Objekts) atrodas zemesgabalā kadastra numurs 2700020509.


Zemesgabals atrodas Starp Ostas un Jāņa ielām Ventas upes malā iepretim ostai, blakus Ventspils pils teritorijai. Ēka atrodas gruntsgabala dienvidu daļā pie Jāņa ielas.


Ēkai ir krasta nogāzē izbūvēts cokola stāvs, 2 stāvi un izbūvēts mansarda stāvs.


Ēka atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa - Ventspils pilsētas vēsturiskais centrs - teritorijā (aizsardzības Nr. 7454).


Atjaunojamā terase atrodas virs cokola stāvā izbūvētās auto novietnes un kopā ar ārējām kāpnēm, un pandusu veido ēkas galvenās ieejas lieveni. Terases nomaināmā seguma platība ir  210 m2.


Terase ir norobežota ar parapetu ar betona nosegplātni un uz tā izvietotu tērauda konstrukcijas margu. Uz terases izvietoti arī 5 karogu masti ar pārsegumā enkurotiem balstiem.


Esošais terases segums – gaiši pelēkas keramiskās akmens masas flīzes 300x300. Esošo ārējo kāpņu uz terasi segums – pelēka granīta plātnes. Esošā pandusa segums - betona bruģakmens.


Lietus ūdens novadīšanai no terases ir paredzētas 2 punktveida notekas terases vidusdaļā. Notekas zem cokola stāva auto novietnes griestiem ir pieslēgtas ārējiem lietus kanalizācijas tīkliem.


Terases segums ir neapmierinošā stāvoklī. Atsevišķās vietās flīzes ir salūzušas, izcilātas, atdalījušās. Flīžu šuves ir bojātas. Seguma virsma ir deformējusies, uz terases veidojas peļķes, netiek nodrošināti kritumi līdz notekām. Bojāts segums un arī hidroizolācija  noteku vietās uz terases, jo noteku pieslēgumu vietās cokolstāva griestos zem terases redzami notecējumi.


Ārējo kāpņu uz terasi granīta seguma vizuālais stāvoklis kopumā ir apmierinošs, taču ir redzams izsāļojums pieslēguma vietās uz krāsotajām apmestajām sienām, jo šajās vietās nav veidota sienas cokola apdare un acīmredzot arī cokoldaļas hidroizolācija, jo notecējumu vietas cokolstāva griestos ir redzamas arī zem kāpņu plātnes.


Terases parapeta nosegplātnes un margu stāvoklis kopumā ir apmierinošs. Parapeta nosegplātnei ir redzams papildus aizsargpārklājums, kurš vietām ir sācis plaisāt un atdalīties.


Vietām šuves starp parapeta cokoldaļu un nosegplātni ir bojātas, iespējama mitruma nokļūšana sienā zem parapeta plātnes.


Uz terases izbūvēto karogu mastu betona balstu stāvoklis ir apmierinošs, taču šuvju hermetizācija starp terases segumu un balstiem ir bojāta.

2. VEICAMIE DARBI

· Esošā seguma virsējo kārtu – akmens masas flīzes, javas kārta un šķembu slānis (līdz hidroizolācijai) demontāža;

Esošās terases seguma konstrukcija – akmens masas flīzes 6 mm, izlīdzinošā javas kārta 60 mm, šķembu slānis (frakcija 16-40 mm), hidroizolācija – bituma ruļļveida izolācija 2 kārtās 10 mm, stiegrots betona izlīdzinošais slānis 70 mm (stiegrojums - tērauda siets ar acu izmēru 100 mm un stiegru diametru 4 mm), putu polistirola (EPS 80) siltumizolācija 100 mm, keramzītbetona (keramzīta oļi ar javas pārlējumu) izlīdzinošais– krituma slānis 0-100 mm biezumā (80 mm atseguma vietā).

· Esošās hidroizolācijas atjaunošana, ieklājot jaunu papildus ruļļveida bituma hidroizolācijas (analogu esošajai) kārtu, veicot arī neesošo parapeta sienu vertikālo hidroizolāciju pa perimetru.

· Kāpņu mezglā noņemt esošo segumu – granīta plātnes, ieklāt jaunu hidroizolācijas kārtu (ruļļveida bituma hidroizolācijas) un uzlikt granīta plātnes atpakaļ.
· Ieklāt jaunas papildus kārtas jaunā seguma izbūvei.
· Kāpņu mezgla granīta kāpņu remonts, šuvošana ar epoksīda divkomponenta šuvotāju.

· Ieklāt jaunas papildus kārtas jaunā seguma izbūvei. 

· Izbūvēt jaunu terases segumu, izmantojot akmens masas flīzes (Akmens flīzes IDAHO KLIF str. 7,2 mm 30*30, R11 vai analogs).
Līdz Līguma noslēgšanai seguma kārtas risinājumam jābūt saskaņotam ar sertificētu konstruktoru, kas apliecina, ka piedāvātais risinājuma nepasliktinās terases un ēkas tehnisko stāvokli.

· Nav paredzētas izmaiņas ēkas fasādē. Terases seguma atjaunošanas būvdarbu rezultātā bojātā fasāde un tās elementi atjaunojami atbilstoši esošajiem fasādes risinājumiem - krāsu pase.

Darbi jāveic atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, t.sk. nepieciešamības gadījumā saskaņojot projekta risinājumu ar būvvaldi un saņemot nepiecienāmās būvdarbu atļaujas.
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